ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  568/QĐ-UBND
Đồng Xoài, ngày 24 tháng 3 năm 2008.
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt đơn giá tiêu thụ nước sạch phục vụ cho sinh hoạt

của Công ty Cấp thoát nước Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 104/2004/TTLT-BTC-BXD ngày 08/11/2004 của liên Bộ Tài chính và Bộ Xây dựng hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định giá tiêu thụ nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp, cụm dân cư nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 01/2008/TT-BXD ngày 02/01/2008 của Bộ Xây dựng hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11/7/2007 của Chính phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 296/STC-TCDN ngày 11/3/2008, theo Tờ trình số 18/TT.CTN ngày 03/3/2008 của Công ty Cấp thoát nước Bình Phước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt đơn giá tiêu thụ nước sạch (đã qua xử lý có chất lượng bảo đảm, đáp ứng yêu cầu sử dụng) phục vụ cho sinh hoạt và sản xuất - kinh doanh của Công ty Cấp thoát nước Bình Phước, cụ thể như sau:

Đơn vị tính: Đồng/m3.

	STT
	Đối tượng sử dụng
	Giá cũ
	Giá mới

(đã tính thuế VAT)

	01
	Hộ dân cư, cán bộ - công chức
	3.500
	4.100

	02
	Cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp
	4.700
	6.150

	03
	Đơn vị sản xuất vật chất
	5.200
	6.700

	04
	Đơn vị kinh doanh, dịch vụ
	6.200
	8.000

Đơn giá này được áp dụng kể từ ngày 01/4/2008.
Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 2294/QĐ-UBND ngày 28/12/2006 của UBND tỉnh.

Điều 3.
Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở : Tài chính, Xây dựng; Giám đốc Công ty Cấp thoát nước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 01/4/2008./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

CHỦ TỊCH

Trương Tấn Thiệu